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foreslaaet, og Thinget har vedtaget, at Bestem-
melsen skulde udtrykkes saaledes, at de Skibe,
som ankomme med Cholerapatienter eller med

Liig afsaadanne ombord, skulle holdes afson-
drede, indtil de Syge og Døde ere bragte sra
Borde — der staaer ikke -bragte iland", men

-bragte fra Borde« —, og Sagen er anmeldt

for Stedets Sundhedspolitie, som har a«t drage
Omsorg for de Syges hensigtsmæssige Be-

handling paa et passende Sted. Herved have
vi nemlig lagt det i Administrationens Magt
ilde paagjældende Tilfælde at træffe saadanne
Foranstaltninger, hvorved de Syge kunne blive

henbragte paa et Sted, som den erkjender for
at være passende. Skulde altsaa Administra-
tionen frygte for, at Tilstedeværelsen af en

Syg paa et eller andet bestemt Sted, s. Er. i

Helsingør, kunde være skadelig i nogensomhelst
Henseende, staaer det herefter i dens Magt at

befale den Syges heubragt til ettandet Sted,
hvor den maatte ansee det for at kunne have
mindre skadelig Virkning. Herved ville de

paaankede Ulemper være fjernedez » thi bliverY
den Syge henbrcigt til et andet Sted end det,s
hvor Sund-’ og Strømtoldclareringen foregaaer,t
og paa dette Sted bliver underkastet en

hensigtsmæssig Behandling, iøvrigt under

lagttagelse af de For-holdsregler, som Loven

tilsiger, er der vistnok ingen Fare for, at de

fremmede Magter skulle foranlediges til at er-

klære de Stedet-, hvor Sund- og Stromtolden·

erlægges, for smittede.- Det maa derhos erin-(dres, lat der efter de Erklæringer fra Sagkyn-
dige, som foreligge, ikke er Grund til at an-

tage, at Choleraepidetnien vil kunne blive

indbragt her i Landetved Skibe, som ankomme,
med Cholerapatienter, naar kun disse blive kun-i
derkastede deti ved administrative Regler hjem-
lede hensigtsmæssige Behandling, hvilket ogsaa
allerede her har viist sig at være, Tilfældet,. som
f. Ex» da der for nogle Aar siden i Dragor
blev landsat nogle Cholerapatienter, men fra
hvilke Sygdommen under en hensigtsnrcessig
Behandling paa ingen Maade udbredte sig vi-

dere. Vi have altsaa Intet at frygte af denne

Lov med Hensyn til, at Sygdommen virkelig
skulde forplantes her til Landet; der kan vel

fremkomme et enkelt Tilfælde, men dette vil
blive underkastet en hensigtsmæssig Behandling

spaa et passende Sted, og Følgen deraf vil alt-

ssaa ikke blive, at Sygdommen udbredes videre,
sei heller at Landet bliver erklæret for- smittet,

sog mindst, at de Steder-, hvor Sund- og Strøm-

toldclarering finder Sted, blive erklærede forsmit-
tede. løvrigt maa jeg endnu bemærke, at der

i Finantsloven under Udgifter ved Sund- og

Strømtoldvæsenet er opført etßeløb af 10,000
Rbd., soms netop er bestemt til at afh-oldeOrn-
kostninger, som kunne være forbundne med, at

Skibe i et saadant Tilfælde som det nævnte

frygte for at landsætte·Mandskab for at ela-

rere Tolden, hvilket viser, at Regjeringen vir-

kelig har været betænkt paa at imødegaae des-

lige Tilfælde. Jeg troer derfor, at de afHel-
singors Communalbestyrelse fremhævede Betæn-

keligheder maae bortfalde, navnlig i Betragt-
ning af de Forandringer, Lovudkastet-har mod-

taget.
,Da ingen flere begjerede Ordet, blev Lo-

ven oplæst i den Form, den havde modtaget
ved anden Behandling (see Anhanget) og ved-

toges eenstennnigt med 68 Stemmer.
Man gik »derpaa« efter Dagsordenen over

til 2den Behandling afForslag til

Lov om den svævende Statsgjæld.
cFoisste Behandling findes i«szTidendens Nr. 47

Sp» 737).
Da ingen begjerede Ordet, skred man

strax til Afstemning, hvorved Lovsorslagets
Overgang til 3die Behandling vedtoges een-

stemmigt med 70 Stemmer. —
" Formanden: De eCskxdringsfdkstag som
maatte agtes stillede, skal jeg bede indgivne til

imorgen Kl. 12 paa Bureauet-
Vi gaae dernæst over til det sidsteNumnier

paa Dagsordenen, nemlig, 2d.en—B«ehand-
ling af -Udkast til Lov, der stad-
fæstet den lforeløbige Lov af 25de

August 1851 om Udskrivning til

Landkrigstjenesten for 1852."'k) Ud-

valgets Betænkning er tidligere bleven omdeelt.

Det vil af selve Betænkningen sees, at Udval-

get har troet at maatte forestaae væsentlige
Ændringer i det oprindelige Lovforslag. Iste-

) Første Behandling findes i Tidendens Nr. 15

Sp. 229 ff. »- Udvalgets Betænkning findes
iAnhang B. « » k


